2/2

Протокол XXXVI заседания Общественно - консультативного Совета

при Архангельском УФАС России

05.04. 2018 года                                                                                   г. Архангельск

Присутствовали:

Бакченко В.Г., Бугаев Д.В., Грициенко Е., Громогласов А.И., Джанелидзе Н.П., Карпов В.Д., Пирожков А.Л.

Повестка дня заседания:

1. Итоги работы Архангельского УФАС России за 2017 год (Бугаев Д.В., Громогласов А.И., Карпов В.Д.).
Совет принял информацию к сведению.
2. Основные положения Указа Президента РФ от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», распоряжения Правительства РФ № 9-р от 12.01.2018 «Об утверждении «Плана мероприятий («Дорожной карты») «Развитие конкуренции в здравоохранении» (Бугаев Д.В., Джанелидзе Н.П.).
Совет принял информацию к сведению.
3. Об утверждении постановлением Правительства РФ от 01.03.2018 № 213 критериев отнесения деятельности юридических лиц и ИП, осуществляющих экономическую деятельность, к категориям риска при осуществлении госконтроля за соблюдением антимонопольного законодательства (Бугаев Д.В., Громогласов А.И., Пирожков А.Л.).
Совет принял информацию к сведению.
4. Краткий обзор вступивших в силу изменений Закона о контрактной системе, Закона о закупках (Бугаев Д.В., Бакченко В.Г.).
Совет принял информацию к сведению.

По результатам заседания Общественно – консультативного Совета принято решение:
1. Признать работу Архангельского УФАС России  за 2017 год удовлетворительной.

Председатель Совета                                                                                                       Д.В. Бугаев